[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2018 № ПОС.03-2207/18

г. Переславль-Залесский

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 05.03.2014 № ПОС.03-0311/14 «Об утверждении положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ городского округа г. Переславля-Залесского, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Утвердить муниципальную программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский» согласно Приложению.
2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                  Е.Ю. Дударева
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского
от  14.12.2018 № ПОС.03-2207/18
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКИЙ»

I. Паспорт муниципальной программы

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского

	2. Куратор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Дударева Екатерина Юрьевна

	3. Сроки реализации муниципальной программы
	2019 – 2021 годы

	4. Цели муниципальной программы
	– создание механизма и условий обеспечения потребностей экономики городского округа город Переславль-Залесский в квалифицированных кадрах: в первую очередь – в сфере промышленности и гостеприимства;

– формирование условий для развития институтов гражданского общества.

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 360 910,1 тыс. руб.

в том числе:

средства бюджета городского округа – 350 546,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 10 364,1 тыс. руб.;

в 2019 году – 134 826,4 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 131 371,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 454,7 тыс. руб.;

в 2020 году – 115 753,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 112 298,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 454,7 тыс. руб.;

в 2021 году – 110 330,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 106 875,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 454,7 тыс. руб.

	6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	-

	7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы
	Дударева Екатерина Юрьевна – заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского,

тел. 3-59-17;
Ильина Татьяна Сергеевна – начальник управления экономики Администрации города Переславля-Залесского, тел. 3-28-23.

	8. Ссылка на электронную версию муниципальной программы
	http://admpereslavl.ru/normativno-pravovye-akty

II. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский» (далее – муниципальная программа) направлена на реализацию мероприятий по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский, а также на осуществление полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский осуществляется за счет укрепления материально-технической базы, совершенствования организационной деятельности, а также за счет профессиональной подготовки (переподготовки) кадрового потенциала муниципальных служащих.

Внедрение автоматизированных систем обработки и предоставления информации выражает необходимость в материально-техническом обеспечении органов местного самоуправления городского округа при осуществлении полномочий.

Для повышения профессионального уровня работы муниципальных служащих необходимо осуществлять профессиональную подготовку (переподготовку) кадров.

Решение проблем в деятельности органов местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский при реализации муниципальной программы позволит совершенствовать систему муниципального управления при использовании современных процессов информатизации и кадровой подготовки (переподготовки).
III. Цели и целевые показатели муниципальной программы

Цели муниципальной программы:
– создание механизма и условий обеспечения потребностей экономики городского округа город Переславль-Залесский в квалифицированных кадрах: в первую очередь – в сфере промышленности и гостеприимства;

– формирование условий для развития институтов гражданского общества.

Целевые показатели муниципальной программы:
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество обоснованных жалоб, направленных в органы местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский на действия (бездействие) муниципальных служащих
	шт.
	0
	не более 2
	не более 2
	не более 2

	Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа город Переславль-Залесский в году, предшествующем отчетному году
	%
	58,3
	59
	60
	61

IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский»
	360 910,1
	134 826,4
	115 753,5
	110 330,2

	      Областной бюджет
	10 364,1
	3 454,7
	3 454,7
	3 454,7

	      Бюджет городского округа
	350 546,0
	131 371,7
	112 298,8
	106 875,5

V. Задачи муниципальной программы
Основными задачами муниципальной программы являются:
– определение принципов и приоритетов кадровой политики в организациях городского округа, развитие системы внутрикорпоративной подготовки (переподготовки) кадров;

– повышение открытости деятельности органов местного самоуправления.

VI. Обобщенная характеристика мер правового регулирования в рамках муниципальной программы
Основными мерами правового регулирования, определяющими вопросы развития муниципальной службы на территории городского округа город Переславль-Залесский, являются нормативная правовая база Российской Федерации, Ярославской области и городского округа город Переславль-Залесский:
– Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
– Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
– Закон Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»;
– Устав города Переславля-Залесского.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является управление экономики Администрации города Переславля-Залесского.
Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского:
– обеспечивает разработку муниципальной программы, внесение в нее изменений с подготовкой соответствующих проектов постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского;

– формирует структуру муниципальной программы, а также перечень ее соисполнителей;

– организует реализацию муниципальной программы, принимает решение о внесении в нее изменений;
– представляет по запросу управления финансов Администрации города Переславля-Залесского сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной программы;

– запрашивает у соисполнителей сведения, необходимые для подготовки информации о ходе реализации муниципальной программы, в том числе для подготовки ответов на запросы управления финансов Администрации города Переславля-Залесского;
– проводит оценку эффективности мероприятий муниципальной программы;
– запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и подготовки годового отчета;
– до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, подготавливает годовой отчет и представляет его в управление финансов Администрации города Переславля-Залесского.
Соисполнителями муниципальной программы являются:

– Администрация городского округа города Переславля-Залесского;
– Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского;
– Муниципальное учреждение Переславль-Залесская городская Дума;

– Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского;

– Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;

– Управление образования Администрации города Переславля-Залесского;
– Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского.
Соисполнители муниципальной программы:

– участвуют в разработке муниципальной программы в рамках своей компетенции;
– осуществляют реализацию мероприятий муниципальной программы в рамках своей компетенции;
– представляют в установленный срок ответственному исполнителю необходимые сведения для подготовки информации о ходе реализации муниципальной программы, в том числе на запросы управления финансов Администрации города Переславля-Залесского, для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и подготовки годового отчета.
VII. Перечень программных мероприятий

	№          п/п
	Исполнитель муниципальной программы
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Сумма расходов - всего, тыс.руб.
	в том числе по годам реализации, тыс. руб.:

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	Администрация городского округа города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	191 185,6
	71 649,3
	61 247,1
	58 289,2

	Итого
	191 185,6
	71 649,3
	61 247,1
	58 289,2

	2.
	Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	8 445,6
	3 165,1
	2 705,6
	2 574,9

	Итого
	8 445,6
	3 165,1
	2 705,6
	2 574,9

	3.
	Муниципальное учреждение Переславль-Залесская городская Дума
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	5 453,9
	2 043,9
	1 747,2
	1 662,8

	Итого
	5 453,9
	2 043,9
	1 747,2
	1 662,8

	4.
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	22 221,8
	8 327,9
	7 118,8
	6 775,1

	Итого
	22 221,8
	8 327,9
	7 118,8
	6 775,1

	5.
	Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	44 351,1
	16 621,2
	14 208,0
	13 521,9

	Итого
	44 351,1
	16 621,2
	14 208,0
	13 521,9

	6.
	Управление образования Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	27 579,1
	10 335,6
	8 835,1
	8 408,4

	Средства бюджета Ярославской области
	10 364,1
	3 454,7
	3 454,7
	3 454,7

	Итого
	37 943,2
	13 790,3
	12 289,8
	11 863,1

	7.
	Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	51 308,9
	19 228,7
	16 437,0
	15 643,2

	Итого
	51 308,9
	19 228,7
	16 437,0
	15 643,2

	ИТОГО по муниципальной программе:
	360 910,1
	134 826,4
	115 753,5
	110 330,2

PAGE